ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности города

дата: 29.10.2020

время: 16.00

Председательствовал:

Присутствовали:

Повестка заседания:

г.Зеленогорск №22

-Заместитель Главы ЗА ТО г. Зеленогорска по

общественной безопасности, заместитель председателя
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности города, Архипов А.А.

- члены комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности города.

1. О принимаемых мерах по снижению уровня заболеваемости новой
коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCo V, на территории ЗА ТО
Зеленогорск в соответствии с Указами Губернатора Красноярского края от
23.10.2020 №№ 288-уг, 289-уг, 290-уг.

Докладчик: главный государственный санитарный врач по г. Зеленогорску

Красноярского края, руководитель Межрегионального управления № 42 ФМБА

России Столярова Марина Владимировна.

2. О работе рабочей группы по контролю за выполнением мероприятий,

направленных на предупреждение распространения 2019-nCoV.

Докладчик: главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

административной комиссии г. Зеленогорска Харитонова Нина Владимировна.

СЛУШАЛИ:

1. О принимаемых мерах по снижению уровня заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCo V (далее - COVID-19), на

территории ЗА ТО Зеленогорск в соответствии с Указами Губернатора

Красноярского края от 23.10.2020 №№ 288-уг, 289-уг, 290-уг.
Докладчик: главный государственный санитарный врач по г. Зеленогорску

Красноярского края, руководитель Межрегионального управления № 42 ФМБА
России Столярова Марина Владимировна.

ВЫСТУПИЛИ: Архипов А.А., Столярова М.В., Парфенчикова Л.В.,
Коваленко Л.В.

РЕШИЛИ:

1.1. В связи со сложной эпидемиологической обстановкой установить для

обучающихся по программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования дополнительные каникулы со 02 ноября по 08 ноября 2020 года.
Ответственный: заместитель Главы ЗА ТО г. Зеленогорска по вопросам

социальной сферы, руководитель Управления образования Администрации ЗА ТО
г. Зеленогорска.